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Metropolie w 2010 roku

Rząd planuje, że projekt tzw. ustawy metropolitalnej wejdzie w życie od stycznia 2010 roku,
albo od nowej kadencji samorządów na jesieni 2010 r. – zapowiedział sekretarz stanu w
MSWiA Tomasz Siemoniak.

Rząd planuje, że projekt tzw. ustawy metropolitalnej wejdzie w życie od stycznia
2010 roku, albo od nowej kadencji samorządów na jesieni 2010 r. – zapowiedział
sekretarz stanu w MSWiA Tomasz Siemoniak.

“Jest  to  taki  projekt,  który  dotykać  będzie  współpracy  między  samorządami;  między
samorządami wielkich miast z otoczeniem, ale także mniejszych jednostek. Uważamy, że
tego  typu  nowoczesny  akt  prawny  odpowiadający  na  wyzwania,  które  stoją  przed
samorządami  jest  jak  najbardziej  potrzebny”  –  mówił  na  konferencji  prasowej  Siemoniak.

Dodał, że projekt został przedyskutowany z ogólnokrajowymi organizacjami samorządowymi
i rozpoczyna się faza dyskusji w regionach. “Jesteśmy bardzo otwarci na różne pomysły i
rozwiązania.  Nie ma jednego wzorca w Europie i  w świecie jeśli  chodzi  o  rozwiązanie
problemów metropolitarnych” – zaznaczył.

“Oczekujemy,  że  na  styczniowym  posiedzeniu  Komisji  Wspólnej  Rządu  i  Samorządu
Terytorialnego  ten  projekt  zostanie  zaakceptowany  przez  stronę  samorządową.  Wtedy
będzie mógł być przyjęty przez Radę Ministrów i skierowany do parlamentu” – powiedział.

Siemoniak dodał, że w projekcie nie będzie listy metropolii, a jedynie warunki, jakie musi
spełniać dana aglomeracja, by nią zostać. “Są kryteria, jeżeli będą one spełniane, będą to
obszary metropolitalne. Natomiast dla wszystkich innych, także dla mniejszych miast, będzie
możliwość stworzenia tzw. zespołów miejskich, które tak naprawdę będą małą metropolią” –
dodał.

Wśród kryteriów jakie musi spełniać dany obszar, by zostać metropolią są: liczba ludności,
gęstość zaludnienia, ale także np. udowodniona współpraca między samorządami. “Jeżeli
samorządy są ze sobą skłócone, a takie sytuacje też są w Polsce, to choćbyśmy nie wiadomo
co  zrobili  –  tej  współpracy  nie  będzie”.  Innym  kryterium  będzie  istnienie  “zaplecza
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intelektualnego” m.in. wyższych uczelni.

Wiceminister zaznaczył, że decyzja o tworzeniu obszarów metropolitarnych (poza obszarami
sztywno zadekretowanymi takimi jak aglomeracje warszawska i śląska, które liczą ponad 2
mln mieszkańców) będzie zależała od samorządów.
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